
 

 

1  

 
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 
MINISTERO DELL’ISATRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO” 

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   

 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – 

Albo on-line del sito internet 

dell’istituzione scolastica  

www-icpurificato.edu.it  

  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 2: Next generation Labs - Ambienti di apprendimento innovativi”.  

 

CODICE PROGETTO: CNP: M4C1I3.2-2022-961 
  

  CUP: I84D22004380006 

  CIG: 99199612C9 

  

  

    

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 0043796  del 17-03-2023  che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0004573/U del 17/09/2024 12:43VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it


 

 

2  

 

VISTA la determina prot. n° 3306 del 22-07-2023  di affidamento diretto su MEPA, mediante 

ordinativo di esecuzione immediata, della fornitura di dotazioni digitale, arredi, piccoli adattamenti 

edilizi;  

  

VISTO l’ordinativo di esecuzione immediata o trattative diretta su MEPA n° 3632446 , prot. n° 3307  

del 22-07-2023  delle dotazioni digitali, arredi e piccoli adattamenti edilizi stipulato con la ditta EDU 

DIDACTASRL, Sede legale  Via Innocenzo XI, 8 00165 Roma Partita  IVA  16405411006 

 

VISTA la bolla di consegna n. 82/E del 17/84/2024; 

VISTA la bolla di consegna n. 86/E del 17/04/2024;  

VISTA la bolla di consegna n. 93/E del 23/04/2024;  

VISTA la bolla di consegna n. 108/E del 06/05/2024;  

VISTA la bolla di consegna n. 114/E del 10/05/2024; 

VISTA la bolla di consegna n. 130/E del 29/05/2024; 

VISTA la bolla di consegna n. 136/E del 03/06/2024;  

VISTA la bolla di consegna n. 155/E del 23/07/2024;  

VISTA la bolla di consegna n. 177/E del 03/09/2024; 

VISTA la bolla di consegna n. 178/E del 03/09/2024 

VISTA la fattura elettronica n. 85/E del 12/09/2024;  

VISTO l’esito positivo del collaudo della fornitura di cui al verbale prot.n. 4440/E  del 10/09/2024; 

VISTO il DURC N° 4487317 del 25/07/2024 

VISTA l’assenza di Annotazioni Riservate ANAC, redatto il 22/07/2023;  

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi, redatta il 27/06/2023; 

 VISTA la verifica Equitalia, 17/09/2024;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2024 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare il pagamento della Fattura n.85/E  del 12/09/2024 alla ditta Edu Didacta srl  P.I. 

16405411006, per un importo di € 24.034,05(Imponibile) sul Programma Annuale E.F. 2024 

all’Attività A03-09 PNRR "Piano Sciola 4.0 -AZIONE1 -NEX DIGITAL CLASSROOM CNP: 

M4C1I3.2-2022-961  CUP: I84D22004380006 

2. di provvedere al conseguente versamento dell’IVA, ai sensi della normativa sulla scissione dei 

pagamenti, per un importo pari ad € 5.287,49 per la suddetta fattura;  

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.  

    

                 Il Dirigente Scolastico  

         Dott.ssa Silvia Riparbelli 

 

 

  

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0004573/U del 17/09/2024 12:43VI.10 - Beni mobili e servizi


		2024-09-17T12:33:07+0200
	SILVIA RIPARBELLI




